

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 30-06-21

CONCEPTO	AGP S.E.	AR-SAT	ATC (e.l)	AYSA	ADIF	AEROL. ARG.	BELGRANO CARGAS	COVIARA	CASA DE MONEDA	CONTENIDOS PÚBLICOS	CORREDORES VIALES S.A.
I) INGRESOS CORRIENTES	3.530,6	3.762,4	1,1	26.690,8	983,6	20.533,8	8.654,6	138,3	9.499,9	307,6	10.375,4
- INGRESOS DE OPERACIÓN	2.900,3	3.695,5	0,0	15.230,4	304,7	20.183,4	4.497,3	120,9	8.326,7	20,8	5.016,8
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	616,2	37,2	0,0	0,0	19,3	0,0	0,0	16,6	590,8	83,1	19,3
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14,1	0,0	1,1	10.308,7	657,7	0,0	3.801,8	0,0	0,0	203,7	5.339,3
- OTROS INGRESOS	0,0	29,7	0,0	1.151,7	1,9	350,4	355,5	0,8	582,4	0,0	0,0
II) GASTOS CORRIENTES	1.712,7	3.522,5	1,2	33.875,4	1.105,4	66.072,0	8.357,7	174,5	8.794,2	305,7	7.362,3
- GASTOS DE OPERACIÓN	1.712,7	3.117,2	1,2	28.217,7	1.097,0	57.573,2	8.357,7	168,9	7.849,7	304,4	7.362,3
. Remuneraciones	819,4	1.074,4	1,1	11.809,9	739,8	16.339,2	5.159,2	55,4	2.029,4	191,5	3.375,6
. Bienes y Servicios	859,2	1.595,7	0,1	12.724,3	177,5	35.304,3	2.777,6	80,8	5.353,8	99,1	3.061,4
. Otros Gastos	34,1	447,1	0,0	3.683,5	179,7	5.929,7	420,9	32,7	466,5	13,8	925,3
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.151,2	0,0	4,1	0,0	0,0	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.151,2	0,0	4,1	0,0	0,0	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	0,0	405,3	0,0	5.657,7	8,4	7.347,6	0,0	1,5	944,5	1,3	0,0
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	1.817,9	239,9	-0,1	-7.184,6	-121,8	-45.538,2	296,9	-36,2	705,7	1,9	3.013,1
IV) RECURSOS DE CAPITAL	0,0	1.059,5	0,0	28.612,0	4.986,9	4.998,7	0,0	51,6	2.305,5	157,5	8.956,9
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,0	157,1	0,0	1.321,0	99,4	4.998,7	0,0	51,6	1.212,6	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	902,4	0,0	27.291,0	4.887,5	0,0	0,0	0,0	1.092,9	157,5	8.956,9
V) GASTOS DE CAPITAL	193,3	693,4	0,0	30.124,3	5.148,6	1.131,9	1.397,8	21,5	3.658,1	125,4	148,2
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	193,3	693,4	0,0	30.124,3	5.148,6	1.131,9	1.397,8	21,5	3.658,1	125,4	148,2
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	3.530,6	4.821,9	1,1	55.302,8	5.970,5	25.532,5	8.654,6	189,9	11.805,4	465,1	19.332,3
VII) RESULTADO PRIMARIO	1.624,6	606,0	-0,1	-8.696,9	-283,5	-40.520,2	-1.100,9	-2,0	-646,9	34,0	11.821,8
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	1.906,0	4.215,9	1,2	63.999,7	6.254,0	67.203,9	9.755,5	196,0	12.452,3	431,1	7.510,5
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	1.624,6	606,0	-0,1	-8.696,9	-283,5	-41.671,4	-1.100,9	-6,1	-646,9	34,0	11.821,8

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 28/10/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 30-06-21

CONCEPTO	CORREO	FABRICACIONES MILITARES	DIOXITEK S.A.	DECAHF	EDUC.AR	EANA	FADEA	FASE	IEASA	INTERCARGO S.A.
I) INGRESOS CORRIENTES	25.539,5	2.094,6	2.749,7	1.477,1	3.076,2	3.518,9	1.675,2	54,4	127.568,9	1.437,5
- INGRESOS DE OPERACIÓN	14.442,7	1.124,6	2.270,6	0,0	2.370,0	1.937,4	1.164,3	0,0	65.061,8	1.011,6
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	566,8	0,0	476,2	0,0	16,1	0,0	0,0	1,6	0,0	63,9
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.530,0	970,0	0,0	1.477,1	690,0	1.079,5	462,3	52,8	57.354,6	215,5
- OTROS INGRESOS	0,0	0,0	2,9	0,0	0,1	502,0	48,6	0,0	5.152,5	146,5
II) GASTOS CORRIENTES	25.164,7	3.144,3	2.340,3	1.400,2	1.697,6	4.194,0	2.230,2	6,0	117.060,7	1.870,1
- GASTOS DE OPERACIÓN	24.664,0	2.174,3	2.295,7	1.400,2	1.363,8	4.194,0	1.787,8	6,0	115.325,4	1.809,4
. Remuneraciones	16.591,6	1.006,8	253,7	1.074,4	247,9	2.951,1	1.071,3	0,0	558,8	1.354,1
. Bienes y Servicios	7.379,6	1.119,4	158,0	267,8	1.099,7	1.100,0	1.107,5	5,5	102.705,3	353,1
. Otros Gastos	692,8	48,1	1.884,0	58,0	16,2	142,9	-391,0	0,5	12.061,3	102,2
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	15,5
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	15,5
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	970,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	500,7	0,0	44,6	0,0	333,8	0,0	442,4	0,0	1.735,3	45,2
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	374,8	-1.049,7	409,4	76,9	1.378,6	-675,1	-555,0	48,4	10.508,2	-432,6
IV) RECURSOS DE CAPITAL	596,5	0,0	2.081,6	11,4	84,7	332,9	136,6	17,2	9.837,7	66,0
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	236,5	0,0	1.946,6	0,0	12,2	142,9	136,6	0,0	33,3	56,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	360,0	0,0	135,0	11,4	72,5	190,0	0,0	17,2	9.804,4	10,0
V) GASTOS DE CAPITAL	459,0	77,7	285,5	48,9	143,4	806,5	736,0	0,0	6.414,2	7,0
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	459,0	77,7	285,5	48,9	143,4	806,5	736,0	0,0	6.414,2	7,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	26.136,0	2.094,6	4.831,3	1.488,5	3.160,9	3.851,8	1.811,8	71,6	137.406,6	1.503,5
VII) RESULTADO PRIMARIO	512,3	-1.127,4	2.205,5	39,4	1.319,9	-1.148,7	-1.154,4	65,6	13.931,7	-358,1
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	25.623,7	3.222,0	2.625,8	1.449,1	1.841,0	5.000,5	2.966,2	6,0	123.474,9	1.877,1
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	512,3	-1.127,4	2.205,5	39,4	1.319,9	-1.148,7	-1.154,4	65,6	13.931,7	-373,6

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 28/10/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 30-06-21

CONCEPTO	NASA	PLAYAS FERROV. S.A.	LT 10 UNL	SRT UNC	RTA	SOFSE	TANDANOR	TELAM S.E.	VENG S.A.	YMAD	YCRT
I) INGRESOS CORRIENTES	24.918,3	331,1	36,1	357,9	3.966,5	34.747,2	1.292,4	1.581,9	589,5	1.633,0	3.679,2
- INGRESOS DE OPERACIÓN	22.113,5	23,7	22,8	117,2	218,7	988,8	1.111,2	829,1	554,8	1.534,2	11,9
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.778,2	107,0	0,0	8,8	0,6	0,0	0,0	0,0	0,0	26,7	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	12,0	231,9	3.075,4	33.758,4	15,0	752,8	0,0	0,0	3.657,0
- OTROS INGRESOS	1.026,6	200,4	1,3	0,0	671,8	0,0	166,2	0,0	34,7	72,1	10,3
II) GASTOS CORRIENTES	21.928,9	66,6	34,9	317,5	3.850,4	38.695,9	1.398,9	1.428,7	468,8	1.568,6	4.093,1
- GASTOS DE OPERACIÓN	21.457,8	61,7	34,3	316,7	3.727,5	38.191,9	1.394,9	1.427,9	468,8	1.318,3	3.933,0
. Remuneraciones	9.362,5	15,6	27,0	244,2	2.763,6	27.063,8	605,6	723,2	385,2	650,9	2.785,9
. Bienes y Servicios	9.274,8	4,0	6,8	29,0	909,8	8.588,4	704,9	648,0	73,6	662,2	1.147,1
. Otros Gastos	2.820,5	42,1	0,5	43,5	54,1	2.539,7	84,4	56,7	10,0	5,2	0,0
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,8	14,8	0,0	3,5	0,0	0,0	35,7	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,8	0,1	0,0	3,5	0,0	0,0	35,7	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	14,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	471,1	4,9	0,6	0,0	108,1	504,0	0,5	0,8	0,0	214,6	160,1
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	2.989,4	264,5	1,2	40,4	116,1	-3.948,7	-106,5	153,2	120,7	64,4	-413,9
IV) RECURSOS DE CAPITAL	2.809,1	39,8	0,5	0,0	124,8	2.184,7	49,9	52,1	0,0	0,0	231,0
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	2.509,1	39,8	0,5	0,0	21,3	664,2	39,9	10,4	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	300,0	0,0	0,0	0,0	103,5	1.520,5	10,0	41,7	0,0	0,0	231,0
V) GASTOS DE CAPITAL	2.159,9	0,0	0,3	4,7	15,5	3.235,3	92,9	37,9	813,7	260,6	21,3
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	2.159,9	0,0	0,3	4,7	15,5	3.235,3	92,9	37,9	813,7	260,6	21,3
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	27.727,4	370,9	36,6	357,9	4.091,3	36.931,9	1.342,3	1.634,0	589,5	1.633,0	3.910,2
VII) RESULTADO PRIMARIO	3.638,6	304,3	1,4	36,5	240,2	-4.999,3	-146,0	167,4	-693,0	-160,5	-204,2
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	24.088,8	66,6	35,2	322,2	3.865,9	41.931,2	1.491,8	1.466,6	1.282,5	1.829,2	4.114,4
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	3.638,6	304,3	1,4	35,7	225,4	-4.999,3	-149,5	167,4	-693,0	-196,2	-204,2

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 28/10/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).